kekerasan tidak hanya berdampak pada jangka pendek akan tetapi juga jangka 
panjang. 

Berdasakan rumusan pasal 49 Undang-Undang  PKDRT , Ancaman sanksi 
pidana bagi pelaku penelantran rumah tangga adalah pidana penjara paling lama 
3 (tiga) tahu atau denda paling banyak Rp. 15.000.000, ( lima belas juta rupia). Delik 
penelantaran rumah tangga ada yang bersifat berat, yaitu dengan sengaja 
menelantarkan keluarga yang berakibat sengsara, ada yang samapai 
mengakibatkan depresi bahkan sampai meninggal dunia, tapi juga ada yang 
bersifat ringan yang berkaitan dengan perkara nafkah dalam perkara penceraian

[...]

penghapusan dalam rumah tangga. Penelantran rumah tagga diatur  dalam 
undang-undang, pasal 49 Undang-Undang Penghapusan Kekerasan dalam Rumah 
Tangga pasal tersebut menyebutkan bahwa: “Dipidana denga pidana penjara 
paling lama 3 tahun atau denda Rp. 15.000.000,00 ( lima belas juta rupiah ), setiap 
orang yang mennelantarkan orang lain dalam lingkup rumah tangganya 
sebagaimana dimaksud dalam pasal  9 ayat (10); b. menelantarkan orang lain 
sebaimana dimaksud pasal 9 ayat (2) untuk membuktikan perbutan penelantaran 
haruslah di perkuat dengan bukti apapun  yang dapat membuktika suami atau